aliquid auxilium vel defensionem juris vel facti dispensationis sedis apostolicae, aut alicujus alterius, qui super haec posset dispensare, vel nos in parte, aut toto ab hujusmodi absolvere juramento, sive per vel propter aliquod beneficium restitutio*n*is in integrum, aut privilegia vel indulgentias per nos aut nostro nomine impetratas canonum vel legum auxilia aut iura scripta vel non scripta, quae nobis, quominus ad observationem omnium et singulorum per nos juratorum teneremur, possent aliquatenus suffragari. Quibus auxiliis et defensionibus omnibus et singulis nominatim et ex certa scientia renuntiamus expresse. In quorum omnium testimoniorum sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum et actum apud Boscum, die XV Martii. Anno domini MCCCXL.

## 152.

*Karl, Markgraf von Mähren, bittet Papst Clemens VI um die Vereinigung der Pfarrei zu Malin mit dem sehr verschuldeten Kloster Sedlec. (V, pag. 186.)*

1343, im Oct.

Sanctissimo in Christo patri ac domino, domino Clementi, sacrosanctae Romanae ac talis ecclesiae summo pontifici: Karulus, domini regis Bohemiae primogenitus, marchio Moraviae, cum humili subjectione et reverentia devota pedum oscula beatorum. Audacia petendi praebetur, ubi gratiosus et benignus invenitur exauditor. Quapropter ego, sanctissime, a retroactis temporibus recognoscens, vestram gratiam mihi favorabilem semper fuisse et promotivam, nunc vero amplius, cum deus universo populo sui unigeniti filii sanguine pretioso redempto in caput et rectorem praefecit et elegit, electioni vestrae per devotum et intimum capellananum et secretarium meum dominum Nicolaum abbatem monasterii Cedlicensis, Pragensis diocesis, praesentibus officio (*sic!*) de vestrae benignitatis clementia gratiosius exaudiiri. Quod monasterium, licet per praedecessores meos principes et quosdam regni Bohemiae barones copiosa servorum dei, videlicet fratrum, multitudine et eorundem decenti virtualium necessitate insignitum fuerit et dotatum, qui siquidem fratres vere compatientes pauperibus in mensa eleemosinam a primaeva ipsius constitutione sunt largiti, et adhuc Christi fidelibus juxta ipsum suum probitatem continue largiuntur; est tamen ipsum monasterium prohdolor ex diversis infortunatis eventibus desolatum, et multorum debitorum onere (*super annis singulari* damna ultra tria millia florenorum accrescunt) in usuria aggravatum adeo nimium, ut monachi ejusdem monasterii jam exili praebenda vix valeant sustentari, nec eandem diutius habere poterunt, nisi ipsis subventum fuerit benigniter amminiculo speciali. Sed quia in absentia venerabilis patris domini Johannis, Pragensis episcopi, protunc ab administratione suspensi, administratores ejusdem ecclesiae Pragensis quandam ecclesiam parochiale in Malin ipsius Pragensis diocesis, cum capellis ad ipsam pertinentibus, dicto monasterio vicinam et congruam, in qua etiam ipsum monasterium a prima sui fundatione jus patronatus obtinet, ipsi monasterio et hospitali, intra septa ejusdem situato, auctoritate sedis apostolicae rite et rationabiliter incorporarunt, prout in authenticis ipsorum super hoc confectis literis pleniū continentur; quare cum dictum monasterium prae ceteris promovere tenear ex merito et eidem compati in adversis, Sanctitati Vestrae omni precum instantia intimae mentis conatu humiliiter supplico ex affectu, quatenus principaliter propter deum et mearum precum interventu, de

vestrae benicitatis clementia, extremis exterminio atque desolationi dicti monasterii ad succur-  
rendum operam praestare dignemini, ut divinus cultus in ipso permaneat ac fortius vestro me-  
diante sancto juvamine augeatur, et dictam incorporationem auctorizare; confirmare et raticficare  
velius ex vestra gratia speciali; et si qui defectus eidem incorporationi inesset, eundem de vestrae  
potestatis plenitudine supplere dignemini, saepedictam ecclesiam cum suis capellis et omnibus  
pertinentiis praefatis, monasterium et hospitale unientes, ita ut cedente et decedente ejusdem  
ecclesiae rectore, auctoritate apostolica liceat abbati et conventui supradicti monasterii per se  
vel eorum procuratores ipsius ecclesias parochialis in et capellarum ejusdem corporalem  
possessionem apprehendere et tenere, ac fructus, obventiones et proventus et alias utilitates  
earundem in usus praedictorum monasterii et hospitalis convertere, diocesani et alterius cuius-  
cumque licentia minime requisita, reservata tamen congrua portione vicariis inibi servitoribus,  
unde possint jura episcopalia, archidiaconalia et alia genera ipsis incumbentia congrue sup-  
portare, nec non nuntiis atque legatis apostolicae sedis legitime respondere. Hanc praemissam  
gratiam, et ut praemissa petitio mea sine alia locutione transeat, pro magno munere ex affectu  
de vestrae sanctitatis clementia effectui mancipari (*sic*). Personam vestram conservet altissimum  
sanam et hilarem ad sancti nominis sui laudem ac ecclesiae sanctae profectum et honorem.  
Datum etc.

## 153.

*Briefe der Markgräfin Blanca in derselben Angelegenheit.*

1343, 11 Oct.

•. (V, pag. 269).

Sanctissimo in Christo patri ac domino, D. Clementi sacrosanctae ac universalis ecclesiae  
summo pontifici, Blanca de Valoys, marchionissa Moraviae, cum humili reverentia  
devota pedum oscula beatorum.

Prout dominus meus marchio Moraviae pro unione (et) incorporatione ecclesiae paro-  
chialis in (Malin) et capellarum ejusdem, Prageensis diocesis, facienda monasterio (Sed-  
licensi) ordinis Cisterciensis diocesis praedictae, Vestrae Sanctitati supplicavit, sic et ego una  
cum dicto domino meo eidem Vestrae Sanctitati omni qua possum humilitate et devotione sup-  
plico, exaudiri avido desiderio deposcens, quatenus supplications meas pro dicta incorporatione  
facienda et confirmando, juxta formam supplicationis una cum praesentibus Vestrae Beatitudini  
porrigendam, dignemini misericorditer exaudire, incorporationem ipsam factam per admini-  
stratores dictae ecclesiae Pragensis super ipsa ecclesia parochiali in et capillis ejusdem  
praefato monasterio in absentia venerandi domini Johannis episcopi Pragensis, pro tunc  
ab administratione suspensi, confirmando et approbando, et si quis in eadem unione seu in-  
corporatione defectus esset seu vocari posset, hunc de vestrae potestatis plenitudine dignemini  
supplere; connotentes certissime, praefatam ecclesiam parochiale cum ipsius capellis situa-  
tam in fundo dicti monasterii, et etiam ipsum monasterium a primaeva ipsius fundatione  
in hujusmodi ecclesia et capillis jus patronatus habuisse et habere. Vestra insuper scire